2025/6/7

承認 作成

保積 濵

役員会議・調整会議

令和７年６月２日（月）１３時００分～１４時３０分

彦根キャンパス

月例会合

役員会議　３２名　　　定数４４名

調整会議　４４名　　　定数５５名

役員会議　１２名　調整会議　１１名

議事内容 （議題・決定事項：簡潔記入）

　彦根キャンパスサポートの会

議事録

(項目)

項　目

表　題

内　　　　　容

日　時

場　所

出席者

（敬称略）

欠席者

開催目的

役員会　13:00-13:15

１．矢野代表あいさつ

４５期生のサポート会への勧誘と４７期生募集の受付開始の説明、各事業部開催行事への参加要請、レイカ

ディア大学彦根キャンパスサポートの会による運営サポートに関する覚書の内容を説明された。

２．連絡事項

　　　特になし

調整会議 13:30-14:30

１．矢野代表

①5月27日から６月1日までの間、アルプラザ４Fでレイカディア美術展の開催場所で、47期生の募集活動を

行った。

②6月6日に45期生の基礎講座で、45期生にサポ会への勧誘活動を行う。

③総合交流で、18日に45期生のサポートで徳源院、25日には、園芸学科部会活動で、さざなみ学園の剪定作業

を行う。

④9日は北近江文化学会のシリーズ3回目を「そうやった彦根城」のタイトルで４４期の寺田さんが講師で行

う。

⑤本日から７月末まで学生募集期間となった。6月4日園芸学科、11日北近江文化学科への説明会があり、27日

は公開講座が開催される。

⑥地域活動プロジェクトからのアンケートが5月30日に締め切られ、各学科の集計作業の纏めの依頼があっ

た。

⑦同窓会で、27日から29日までビバシティで湖東支部の作品展開催時に学生募集活動を行う。また、各支部が

平和堂あるいはアルプラザでの学生募集にサポート会が一緒になって学生募集を行う。

⑧45期生のサポート会の入会活動及び47期生の学生募集についての状況報告があった。

⑨13期の立ち上げに向けた準備と今後の予定について説明があった。

２各部会報告

２．１園芸学科部会：北村

６月１８日徳源院での校外学習で剪定実習のサポート、及び２５日はさざなみ学園での剪定作業予定について

報告があった。

２．２北近江文化部会：田中

5月13日に「安土城の見方調べ方について」、校外学習の報告と続そうやったん彦根城の開催について説明が

あった。

２．３健康づくり学科：樋水

特に報告事項無し

２．４広報部：森

サポートの会HPへの受付名簿の掲載について広報部より議論の依頼を受け、席上、現状通り、不掲載、パス

ワード管理及びLINEでの４通りの方法で採決を図った結果、多数決で現状通りの運用に決まった。

２．５交流部会：寺村部長

グラウンドゴルフ大会の申込状況他について報告があった。

２．６学生募集プロジェクト：日比プロジェクトリーダー

学生募集の活動状況について報告と定員数獲得に向けての協力依頼があった。

２．７域活動プロジェクト：福永プロジェクトリーダー

①42、43、44期の卒業生を対象にした卒業後のボランティア活動のアンケートの締切りの報告と今後の集計作

業について説明があった。

②６月１４日（土）９時から愛知川の河畔で東近江土木事務所主催のタケノコイベント開催について説明が

あった

２．８大学祭プロジェクト：近藤プロジェクトリーダー

大学祭の進捗状況は順調に進んでいる。又、6月5日の実行委員会の大学祭PJからは、サブリーダーの清水さん

がオブザーバーとして出席予定。7月18日（土）開催の誰でも楽しめるようなじゃんけんトーナメントのチーム

編成について説明があった。

３．各支部・えにしの会、草津キャンパス、事務局

３．１中部支部：布施支部長

中部支部としては、6月5日にフレンドマートの五個荘店でビラ配り及び6月9日アルプラザ八日市店、6月11日

フレンドマート竜王店、6月12日、フレンドマートの能登川店での学生募集を行う。

３．２近江八幡支部の荻原支部長

近江八幡支部は、6月3日から各所でビラ配布について説明があった。又、学生募集の要項が間違いなく自治会

の回覧版に回付されていることの報告があった。

３．３えにしの会：奥永代表

ボランティア養成講座の紹介があった。

３．４４５期北近江文化学科：野元学科長

6月6日サポートの会の説明について具体的な内容の説明依頼があった

３．５草津キャンパスサポートの会：金田代表

サポートの会で、5月30日在学生の基礎講座で滋賀県警の協力を得て、運転免許の返納を考える講義と寸劇に

ついて紹介があった。

３．６レイ大彦根キャンパス事務局：遠城センター長

公開講座学科見学会申し込み状況及び校外学習時での事故について報告があった。又、7月1日に京都スカイシ

ニア大学の視察について紹介があった。

４．閉会の挨拶：小林副代表

報告者への謝礼と13期の準備について協力依頼があった。

以上

2025/6/7

※議事内容、出席者、欠席者を全て
記入できない場合は、別紙添付して
ください。

記　入

責任者

役員会　13:00-13:15

１．矢野代表あいさつ

４５期生のサポート会への勧誘と４７期生募集の受付開始の説明、各事業部開催行事への参加要請、レイカ

ディア大学彦根キャンパスサポートの会による運営サポートに関する覚書の内容を説明された。

２．連絡事項

　　　特になし

調整会議 13:30-14:30

１．矢野代表

①5月27日から６月1日までの間、アルプラザ４Fでレイカディア美術展の開催場所で、47期生の募集活動を

行った。

②6月6日に45期生の基礎講座で、45期生にサポ会への勧誘活動を行う。

③総合交流で、18日に45期生のサポートで徳源院、25日には、園芸学科部会活動で、さざなみ学園の剪定作業

を行う。

④9日は北近江文化学会のシリーズ3回目を「そうやった彦根城」のタイトルで４４期の寺田さんが講師で行

う。

⑤本日から７月末まで学生募集期間となった。6月4日園芸学科、11日北近江文化学科への説明会があり、27日

は公開講座が開催される。

⑥地域活動プロジェクトからのアンケートが5月30日に締め切られ、各学科の集計作業の纏めの依頼があっ

た。

⑦同窓会で、27日から29日までビバシティで湖東支部の作品展開催時に学生募集活動を行う。また、各支部が

平和堂あるいはアルプラザでの学生募集にサポート会が一緒になって学生募集を行う。

⑧45期生のサポート会の入会活動及び47期生の学生募集についての状況報告があった。

⑨13期の立ち上げに向けた準備と今後の予定について説明があった。

２各部会報告

２．１園芸学科部会：北村

６月１８日徳源院での校外学習で剪定実習のサポート、及び２５日はさざなみ学園での剪定作業予定について

報告があった。

２．２北近江文化部会：田中

5月13日に「安土城の見方調べ方について」、校外学習の報告と続そうやったん彦根城の開催について説明が

あった。

２．３健康づくり学科：樋水

特に報告事項無し

２．４広報部：森

サポートの会HPへの受付名簿の掲載について広報部より議論の依頼を受け、席上、現状通り、不掲載、パス

ワード管理及びLINEでの４通りの方法で採決を図った結果、多数決で現状通りの運用に決まった。

２．５交流部会：寺村部長

グラウンドゴルフ大会の申込状況他について報告があった。

２．６学生募集プロジェクト：日比プロジェクトリーダー

学生募集の活動状況について報告と定員数獲得に向けての協力依頼があった。

２．７域活動プロジェクト：福永プロジェクトリーダー

①42、43、44期の卒業生を対象にした卒業後のボランティア活動のアンケートの締切りの報告と今後の集計作

業について説明があった。

②６月１４日（土）９時から愛知川の河畔で東近江土木事務所主催のタケノコイベント開催について説明が

あった

２．８大学祭プロジェクト：近藤プロジェクトリーダー

大学祭の進捗状況は順調に進んでいる。又、6月5日の実行委員会の大学祭PJからは、サブリーダーの清水さん

がオブザーバーとして出席予定。7月18日（土）開催の誰でも楽しめるようなじゃんけんトーナメントのチーム

編成について説明があった。

３．各支部・えにしの会、草津キャンパス、事務局

３．１中部支部：布施支部長

中部支部としては、6月5日にフレンドマートの五個荘店でビラ配り及び6月9日アルプラザ八日市店、6月11日

フレンドマート竜王店、6月12日、フレンドマートの能登川店での学生募集を行う。

３．２近江八幡支部の荻原支部長

近江八幡支部は、6月3日から各所でビラ配布について説明があった。又、学生募集の要項が間違いなく自治会

の回覧版に回付されていることの報告があった。

３．３えにしの会：奥永代表

ボランティア養成講座の紹介があった。

３．４４５期北近江文化学科：野元学科長

6月6日サポートの会の説明について具体的な内容の説明依頼があった

３．５草津キャンパスサポートの会：金田代表

サポートの会で、5月30日在学生の基礎講座で滋賀県警の協力を得て、運転免許の返納を考える講義と寸劇に

ついて紹介があった。

３．６レイ大彦根キャンパス事務局：遠城センター長

公開講座学科見学会申し込み状況及び校外学習時での事故について報告があった。又、7月1日に京都スカイシ

ニア大学の視察について紹介があった。

４．閉会の挨拶：小林副代表

報告者への謝礼と13期の準備について協力依頼があった。

以上

総務部　濵

1 代表（43期園芸） 　矢野　喜司男 〇 〇

2 副代表（44期北近江） 　小林　隆典 〇 〇

3 監事（42期園芸） 　渡邊　幹雄 〇 〇

4 園芸学科部会長（43期園芸） 　北村　善信 〇 〇

5 園芸学科副部会長（44期園芸） 　藤田　亮助 〇 〇

6 北近江文化学科部会長（43期北近江） 　田中　愛子 〇 〇

7 北近江文化学科副部会長（44期北近江） 　田中　恵子 〇 〇

8 健康づくり学科部会長（43期健康） 　樋水　昭宏 〇 〇

9 健康づくり学科副部会長（44期健康） 　土田　滋男 ✕ 〇

10 学生募集PJリーダー（43期園芸） 　日比　浅嗣 〇 〇

11 学生募集PJサブリーダー（43期北近江） 　西村　金兵衛 ✕ ✕

12 学生募集PJサブリーダー（43期健康） 　田井中　純子 〇 〇

13 学生募集PJサブリーダー（44期園芸） 　北沢　重夫 〇 〇

14 学生募集PJサブリーダー（44期北近江） 　寺田　修 〇 〇

15 学生募集PJサブリーダー（44期健康） 　吉川　文枝 ✕ ✕

16 大学祭PJリーダー（43期園芸） 　近藤　哲夫 ✕ 〇

17 大学祭PJサブリーダー（43期北近江） 　遠藤　守男 ✕ 〇

18 大学祭PJサブリーダー（44期北近江） 　清水　秀基 〇 〇

19 大学祭PJサブリーダー（44期健康） 　大堀　博子 ✕ ✕

20 地域活動PJリーダー（43期健康） 　福永　美代子 〇 〇

21 地域活動PJサブリーダー（43期園芸） 　西堀　幸 ✕ ✕

22 地域活動PJサブリーダー（43期北近江） 　増田　英三 〇 〇

23 地域活動PJサブリーダー（44期園芸） 　赤塚　吉博 ✕ 〇

24 地域活動PJサブリーダー（44期北近江） 　藤尾　義彦 〇 〇

25 地域活動PJサブリーダー（44期健康） 　小﨑　令子 ✕ 〇

26 広報部長（43期北近江） 　星野　克幸 ✕ ✕

第１２期　サポートの会　会議受付表　（第９回）

No 役　　職 氏　　名 役員会 調整会議

No 役　　職 氏　　名 役員会 調整会議

27 広報副部長（43期園芸） 　森　武彦 〇 〇

28 広報副部長（43期健康） 　安藤　直記 〇 〇

29 広報副部長（44期園芸） 　辻　隆 ✕ ✕

30 広報副部長（44期北近江） 　中野　康一 〇 〇

31 広報副部長（44期健康） 　那須　寛士 〇 〇

32 総務部長（43期園芸） 　清水　宗彦 〇 〇

33 総務副部長（43期北近江） 　水上　司郎 〇 〇

34 総務副部長（43期健康） 　小森　悦子 〇 〇

35 総務副部長（44期園芸） 　濵　信行 〇 〇

36 総務副部長（44期北近江） 　野瀬　英行 〇 〇

37 総務副部長（44期健康） 　保積　正美 〇 〇

38 交流部長（43期健康） 　寺村　司郎 〇 〇

39 交流副部長（43期園芸） 　西崎　英治 〇 〇

40 交流副部長（43期北近江） 　瀧沢　雅子 〇 〇

41 交流副部長（44期園芸） 　北村　初夫 ✕ 〇

42 交流副部長（44期北近江） 　田中　創 〇 〇

43 会計（43期健康） 　大西　秀子 〇 〇

44 副会計（44期園芸） 　村田　正 〇 〇

45 同窓会　湖北支部　支部長 　馬場　壽夫 ✕

46 同窓会　中部支部　支部長 　布施太一郎 〇

47 同窓会　湖東支部　支部長 　廣田　由行 ✕

48 同窓会　近江八幡支部　支部長 　荻原　正博 〇

49 えにしの会　代表 　奥長　裕幸 〇

50 彦根キャンパス事務局（センター長） 　遠城　孝幸 〇

51 彦根キャンパス事務局 　濱谷　香澄 ✕

52 草津キャンパス　代表 　金田　博司 〇

53 45期園芸学科長 　田口　伊三雄 ✕

54 45期健康づくり学科長 　伊藤　武夫 ✕

55 45期北近江文化学科長 　野元　正一郎 〇